PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04-2015
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 02

Lairce Rodrigues Aguiar,  Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo  em  vista  o  resultado  final  do  processo  seletivo  simplificado  para  as  funções  de
Professor I e Professor II ,conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da lei
4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de
Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

PROFESSOR I

Class Nome Inscrição Pontuação

121º  BIANCA FRANCO VARJAO  021918 20,00

122º   KARINA GARCIA GORDON  020670 20,00

123º  GIOVANNA CAMILO PIRES 020117 20,00

124º MARLI DA SILVA DOS SANTOS  020032 20,00

125º ANDREA MACHADO COSTA 021373 20,00

126º APARECIDA FURINI BARTOLO  022261 20,00

127º NEILA RODRIGUES ALEXANDRE  021831 20,00

128º LILIAN DE FATIMA BATISTA PORTELA 021398 20,00

129º MICHELLE PETRUCCI 022059 20,00

130º LUANA ALVES DA SILVA 022543 20,00

131º MARILENE LUIZ DA SILVA DE ASSIS 022615 20,00

132º CLEUSA FRANCISCA TEIXEIRA BASSALOBRE 021098 19,00

133º VILMA SIQUEIRA FERREIRA DOS ANJOS 021908 19,00

134º CAROLINA NATEL 022075 19,00

135º SUZANA PEREIRA DE SOUZA FACAS 021396 19,00

136º MONICA APARECIDA DA SILVA PINTO 020018 19,00

137º NOEMI MORALES GARCIA DE OLIVEIRA 020603 19,00

138º THAISA MENEZES BRANCO 022333 19,00

139º ANA DE SOUSA SALES 020949 19,00

140º RAQUEL MARTINS DE PAIVA SOUZA 020808 19,00

141º MERCIA DA SILVA GOMES 020473 19,00

142º FRANCINE DE JESUS CAMPOS 022061 19,00

143º CAMILA DE SOUZA OLIVEIRA 021859 19,00

144º NÁDIA SIMÕES PINHEIRO DE SOUSA 022428 19,00

145º SELMA WOCZINSKI 020286 19,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

146º NADIA MARIA CARDOSO VICENTE 022279 19,00

147º IRENILCE SIQUEIRA CARDOSO 021980 19,00

148º MARIA DE FÁTIMA DE MORAES 021525 19,00

149º  ISALDETE DO NASCIMENTO ALVES ANDRADE 021856 19,00

150º LUCIANA APARECIDA VIOTO 022346 19,00

151º PAULA ROBERTA SANTOS 020178 19,00

152º DANIELE FERREIRA 020546 19,00

153º JULIANA FRANCO MARTINS 020334 19,00

154º ANDREIA DA SILVA ALVES PEREIRA 022567 19,00

155º KATIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 021037 19,00

156º  GEMERSON REGES DA SILVA 022715 19,00

157º DIRCE DE FREITAS ABREU 020090 19,00

158º RENATA LEOPOLDINO BARBOSA 020128 19,00

159º  ADRIANA MOURA MIRANDA 020278 19,00

160º LUANDA DAS GRAÇAS DIAS MONTEIRO 022285 19,00

161º  VANESSA LIRA DE SOUSA 020533 19,00

162º MARTA DE LIMA NASCIMENTO 020748 19,00

163º  EMILIA CHAVES RISSO DE OLIVEIRA 021483 19,00

164º SANDRA REGINA FERREIRA CARREIRA 020276 19,00

165º MARIA ELENA MEDICINA GUERINO  020775 19,00

166º  FABIANA AKEMI MATAYOSHI 021925 19,00

167º MARCIA CRISTINA DE SOUZA QUEIROZ 021479 19,00

168º VICENTE MONTEFORTE 020618 19,00

169º ROSANA ELIETE FALARARA 020711 19,00

170º GISLEIDE FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA 020619 19,00

CARGO QTD
VAGAS

QTD
CONVOCADOS

PROFESSOR I  20 50

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no 08º andar do Centro de Formação de
Professores  Miguel  Arraes  (Secretaria  de  Educação),  situado  na  Rua  Rio  Branco,  183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame médico
e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos originais dos
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 (quinze)
minutos de antecedência:

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos exigidos
para o exercício do cargo; e

b. Certidão  e/ou  declaração  emitida  pelo  órgão  competente,  em  que  conste  cargo,
função ou emprego  público  exercido  naquele  órgão,  horário  de  trabalho  (inclusive
H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego público,
inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

CRONOGRAMA
PROFESSOR I - CLASS 121 AO 170 DIA 27/07/2015 09:00

3. O exercício dar-se-á até 03 de agosto de 2015, não havendo prorrogação do exercício sob
qualquer pretexto.

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da possibilidade de
desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a oportunidade de escolha
de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não perderá o direito, de acordo com a
sua classificação,  de assumir  vagas que vierem a surgir  dentro do prazo de validade do
processo seletivo simplificado.

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será permitida,
em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 .  Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,  os
mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo.
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados,  obedecendo

rigorosamente  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  que  os  mesmos  serão
chamados nominalmente,  utilizando-se,  para tal,  a lista de classificação final  do processo
seletivo simplificado.

8. A  escolha  de  vaga  por  procuração  será  permitida  mediante  a  entrega  do  respectivo
instrumento  de  mandato,  com  autorização  específica  para  escolha  de  vaga,  com  firma
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A procuração
ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas remanescentes,
por ordem de classificação, após o último candidato presente para o horário.

10. O  não  comparecimento  para  a  atribuição  no  dia  e  horário  mencionado  implicará  na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 20 de julho de 2015.

Lairce Rodrigues Aguiar
Secretária de Educação